Serafina Corrêa
Terra de oportunidades!

PROJETO DE LEI 046, DE 19 DE MAIO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito
adicional especial e dá outras
providências.

Art. 1- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$ 54.463,01 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e
um centavo) distribuído nas seguintes dotações:

02 13 01 FUNDO WIUN.de ASSIST.SOCIAL

1228 08.244.0220.2827.0000 MAN.SERV.PROJ, PROG.BEN.CENTRO REF.ESP.ASSIST.CREAS 43.535,20
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte de Recurso: 1358 BLOCO PSB FNAS

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que

“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”.

Através do presente projeto de lei, busca-se autorização legislativa para abrir no

orçamento vigente, um crédito adicional especial, no valor de R$ 54.463,01 (cinquenta e

quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais  e um centavo), a ser distribuído em dotações

da Secretaria Municipal de Assistência Social, elencadas no artigo 1°do Projeto de Lei.

O crédito aberto será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro

da fonte de recurso 1358 (Bloco PSB FNAS), bem como, com a redução da dotação constante

[...]

Serafina Corrêa/RS,26 de abril de 2021.Memorando Interno n° 48/2021

De: Secretaria Municipal de Assistência Social

Para; Gabinete do Prefeito

Assunto: Contratação Emergencial de Psicólogo (a)

Ao cumprimentar cordialmente, venho por meio deste, solicitar, a abertura

do crédito adicional especial, no valor de R$ 80.323,16 (oitenta mil, trezentos e

vinte e três reais e dezesseis centavos), para a contratação emergencial de

psicólogo (a). Em anexo, encaminhamos o Piano de Reprogramação de saldos

que foi apresentado ao Conselho Municipal de Assistência Social, referente ao

repasse da Portaria 378/2020, o qual será utilizado para pagamento da